
JUDr. Vladana Vališová, LL.M. 

Vladana Vališová je advokátem, rozhodcem a mediátorem. Ve své praxi se zaměřuje 

především na řešení sporů. V oblasti rozhodčího řízení působí jako rozhodce sporů 

vedených před stálými rozhodčími soudy i jako rozhodce v řízeních ad hoc od r. 1992. 

Řadu let zastávala funkci místopředsedy Burzovního rozhodčího soudu při Burze 

cenných papírů Praha, rok zastávala funkci člena předsednictva a tajemníka PRIAC - 

Mezinárodního rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní burze Kladno. U 

Sboru rozhodců FAČR působí od r. 2018. 

 

Své právnické vzdělání získala na Právnické fakultě UK v Praze, kde též absolvovala 

rigorózní zkoušku. V devadesátých letech absolvovala stáž na katedře mezinárodního 

práva Faculté de droit Université Catholique de Louvain v Belgii, program Business 

Management Training organizovaný National Forum Foundation v právnických firmách a 

bankovním sektoru v USA a kurz Příprava odborníků pro oblast finančního trhu a burzy 

pořádaný Burzou cenných papírů Praha. V r. 2017 absolvovala výcvik v mediaci u 

Asociace mediátorů ČR, v r. 2018 úspěšně ukončila studium medicínského práva a 

bioetiky v programu Akademie medicínského práva a Academy of Health Care 

Management of University of Pittsburgh School of Law. 

 

Advokátem je od r. 1993. Během své praxe působila též jako odborný asistent katedry 

práva na Fakultě mezinárodních vztahů VŠE v Praze, vedoucí kurzu pro zahraniční 

studenty CESP, člen etické komise Sekce pro asistovanou reprodukci ČGPS a člen 

rozkladové komise Komise pro cenné papíry ČR. Byla spoluautorem publikace DĚDIČ, 

J., et al. Učebnice Práva. 1st ed. Praha: Prospektrum, 1995. ISBN 80-7175-006-9. 

V současnosti přednáší medicínské právo v rámci kurzů ČLK pro lékaře a příležitostně 

časopisecky publikuje. 

 

Jejím rodným jazykem je čeština, aktivní odbornou znalost se schopností zpracovávat 
písemnosti má v angličtině a slovenštině, pasivní znalost se schopností pracovat 
s listinami bez nutnosti překladu má v ruštině, francouzštině a španělštině. 

Má řidičský průkaz skupiny B a ovládá MS Office a macOS. 


